
TERVEZET „A” alternatíva 
 
 
 

Dévaványa Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 
……/2008.(VI…...) ör. 

 
RENDELETE 

az 
Önkormányzat által adományozható kitüntetésekről és elismerő címekről 

 
 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alkotmány 44. § (2) bekezdésében, 
valamint a helyi Önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében és 
az 1. § (6) bekezdés a.) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az önkormányzat által 
adományozható kitüntetésekről és elismerő címekről az alábbi rendeletet alkotja: 
 
 

A rendelet célja, a kitüntetések és elismerő címek felsorolása 
 

1. § 
 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete attól a céltól vezérelve, hogy a település 
közösségének szolgálatában kiemelkedő érdemeket szerzett személyeket méltó elismerésben 
részesíthesse, valamint személyüket és tevékenységüket példaként állítsa a jelen és az utókor 
élé 

 
- „DÉVAVÁNYÁÉRT”,  

- a „VÁROSÉRT” kitüntetéseket, 

- „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ PEDAGÓGUSA”, 

- „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ SZOCIÁLIS DOLGOZÓJA” 

- „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ SPORTOLÓJA” elismerő címeket alapít. 

 
 

2. § 
 

„DÉVAVÁNYÁÉRT” KITÜNTETÉS 
 

(1) Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a településért kiemelkedő 
tevékenységet végzett személyek részére, munkájuk elismeréseként a 
„DÉVAVÁNYÁÉRT” kitüntetést alapítja. 

(2) A kitüntetés odaítélhető minden olyan magánszemély részére, aki a település érdekében 
tudományos, művészeti, oktató, vagy egyéb olyan tevékenységet végzett, amellyel a 
Dévaványa Város javát és felemelkedését szolgálta. 

(3) A „DÉVAVÁNYÁÉRT” kitüntetés bronz alapanyagú, 10 cm széles, 5 cm magasságú 
plakett, amelyen kis talapzaton, félig nyitott tenyér látható. A tenyérben a települést 
motiválni kívánó templom, és körülötte apró házak összessége látható. A plakett 



 2

előlapján „DÉVAVÁNYÁÉRT” felirat olvasható. A plakett hátlapján a dévaványai 
címer látható.  

(4) A kitüntetés mellé egy, a kitüntetett személy nevét és a kitüntetés dátumát tartalmazó 
emléklap kerül átadásra. 

(5) A képviselő-testület minden évben maximum 2 személy részére adományozhatja a 
kitüntetést.  

(6) A kitüntetés elhunyt személynek (posthumus) személynek is adományozható.  
 

 
3. § 

 
A „VÁROSÉRT” KITÜNTETÉS  

 
(1) A „VÁROSÉRT” kitüntetés Dévaványa Város polgárainak elismerését és megbecsülését 

kifejező kitüntetés, amely minden évben a településen legkiemelkedőbb társadalmi 
munkát végző személyek részére ítélhető oda. 

(2) A „VÁROSÉRT” kitüntetés ovális alakú, aranyozott fémfoglalatú kitűző, amelyen a 
város címere, körülötte a címer felett a „VÁROSÉRT”, a címer alatt „DÉVAVÁNYA” 
felirat látható. 

(3) A kitüntetés mellé egy, a kitüntetett személy nevét és a kitüntetés dátumát tartalmazó 
emléklap kerül átadásra. 

(4) A képviselő-testület minden évben maximum 2 személy részére adományozhatja a 
kitüntetést.  

(5) A kitüntetés elhunyt személy (posthumus) részére nem adományozható. 
 
 

 
4. § 

 
„DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ PEDAGÓGUSA” 

 
(1) A „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ PEDAGÓGUSA” elismerő cím a település oktatási 

intézményeiben példamutató oktatási-nevelési munkát végző és kimagasló teljesítményt 
nyújtó pedagógus részére adományozható, aki dévaványai oktatási intézményben 
legalább 15 éven keresztül aktív oktatói-nevelői munkát végzett és pedagógiai 
munkássága példaértékű a település közössége számára. 

(2) A „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ PEDAGÓGUSA” elismerő címmel együtt oklevél és 
aranygyűrű jár az elismerésben részesülő pedagógus részére. 

(3) Az elismerő címmel járó aranygyűrűbe be kell vésetni a „D.K.P.” rövidítést és az 
adományozás évét. Az aranygyűrűt méretének megfelelő díszdobozban kell átadni. 

(4) Az elismerő cím adományozásával egyidejűleg átadott oklevél tartalmazza az 
adományozó nevét, az elismerő cím megnevezését, az elismerésben részesített személy 
nevét, az adományozás idejét, valamint a polgármester aláírását. Az oklevelet a település 
pecsétjének lenyomata díszíti.  

(5) A képviselő-testület minden évben maximum öt pedagógust részesíthet az elismerő 
címben.  

(6) Az elismerő cím elhunyt személy (posthumus) részére nem adományozható. 
 
 
 



 3

5. § 
 

„DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ SZOCIÁLIS DOLGOZÓJA” 

 
(1) „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ SZOCIÁLIS DOLGOZÓJA” elismerő cím a település által 

fenntartott szociális intézményekben példamutató munkát végző és kimagasló 
teljesítményt nyújtó szociális szakember részére adományozható, aki szakképzett 
dolgozóként legalább 15 éven keresztül aktív szakmai munkát végzett és munkássága 
példaértékű a település közössége számára.  

(2) „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ SZOCIÁLIS DOLGOZÓJA” elismerő címmel együtt 
oklevél és aranygyűrű jár az elismerésben részesülő részére. 

(3) Az elismerő címmel járó aranygyűrűbe be kell vésetni a „D.K.SZ.” rövidítést és az 
adományozás évét. Az aranygyűrűt méretének megfelelő díszdobozban kell átadni. 

(4) Az elismerő cím adományozásával egyidejűleg átadott oklevél tartalmazza az 
adományozó nevét, az elismerő cím megnevezését, az elismerésben részesített személy 
nevét, az adományozás idejét, valamint a polgármester aláírását. Az oklevelet a település 
pecsétjének lenyomata díszíti.  

(5) A képviselő-testület minden évben maximum egy szociális szakembert részesíthet az 
elismerő címben.  

(6) Az elismerő cím elhunyt személy (posthumus) részére nem adományozható. 
 

 
6. § 

 
„DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ SPORTOLÓJA” 

 
(1) „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ SPORTOLÓJA” elismerő címben részesíthető az a sportoló, 

akinek egyéni vagy csapatjátékban elért eredményei, illetve a település sport életének 
érdekében végzett tevékenysége példaértékű a település közössége számára.  

(2) A „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ SPORTOLÓJA” elismerő címmel együtt oklevél és serleg 
jár az elismerésben részesülő sportoló részére.  

(3) Az elismerő cím adományozásával egyidejűleg átadott oklevél tartalmazza az 
adományozó nevét, az elismerő cím megnevezését, az elismerésben részesített személy 
nevét, az adományozás idejét, valamint a polgármester aláírását. Az oklevelet a település 
pecsétjének lenyomata díszíti.  

(4) A képviselő-testület minden évben maximum két sportoló részesíthet az elismerő 
címben.  

(5) Az elismerő cím elhunyt személy (posthumus) részére nem adományozható. 
 
 

A kitüntetések adományozásának rendje 
 

7. § 
 

(1) A „DÉVAVÁNYÁÉRT” kitüntetés adományozására történő kezdeményezést legkésőbb 
a képviselő-testület júniusi ülésén lehet előterjeszteni. 

(2) A kitüntetésben részesíthető személyekre a képviselő-testület tagjai, illetve bármely 
dévaványai lakos javaslatot tehet.  

(3) A kitüntetés átadására minden évben az augusztus 20-án rendezett városi ünnepség 
keretében kerül sor. 



 4

(4) A „VÁROSÉRT” kitüntetés adományozására történő kezdeményezést legkésőbb a 
képviselő-testület májusi ülésén lehet előterjeszteni. 2008. évben az adományozásra 
történő kezdeményezés legkésőbb a képviselő-testület júniusi ülésén terjeszthető elő.  

(5) A kitüntetésben részesíthető személyekre a képviselő-testület tagjai, illetve bármely 
dévaványai lakos javaslatot tehet.  

(6) A kitűző és az emléklap átadására minden évben a városnapi rendezvénysorozat 
keretében kerül sor.  

(7) A „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ PEDAGÓGUSA” elismerő címben részesíthető 
pedagógusokra a dévaványai oktatási intézmények tantestületei, az Oktatási- 
Közművelődési és Sport Bizottság és a települési képviselők tehetnek javaslatot minden 
év február 28-ig.  

(8) Az elismerő cím adományozására történő kezdeményezést legkésőbb a képviselő-
testület márciusi ülésén lehet előterjeszteni.  

(9) Az elismerő címmel járó oklevél és aranygyűrű átadására minden évben a települési 
pedagógusnapi ünnepség keretében kerül sor.  

(10) A „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ SZOCIÁLIS DOLGOZÓJA” elismerő címben 
részesíthető személyekre a dévaványai fenntartású szociális intézmények munkahelyi 
közösségei, a Szociális és Egészségügyi Bizottság és a települési képviselők tehetnek 
javaslatot minden évben június 15-ig. 

(11) Az elismerő címmel járó oklevél és aranygyűrű átadására minden évben a település által 
a „Szociális Munka Napja” tiszteletére rendezett ünnepség keretében kerül sor. 

(12) A „DÉVAVÁNYA KIVÁLÓ SPORTOLÓJA” elismerő cím adományozására történő 
kezdeményezést legkésőbb a képviselő-testület júniusi ülésén lehet előterjeszteni.  

(13) Az elismerő címben részesíthető személyekre az Oktatási- Közművelődési és Sport 
Bizottság, valamint a képviselő-testület tagjai tehetnek javaslatot. 

(14) Az elismerő címmel járó serleg és oklevél átadására minden év szeptember hónapjában 
ünnepi keretek között kerül sor.  

(15) A kitüntetések és elismerő címek odaítéléséről a képviselő-testület zárt ülés keretében, 
minősített többséggel dönt.  

(16) A képviselő-testület által adományozott kitüntetéseket a polgármester adja át.  
(17) A kitüntetések és elismerő címek adományozásával járó költségek fedezetét a képviselő-

testület a polgármesteri hivatal éves költségvetésében, külön megnevezéssel biztosítja.  
 

 
Záró rendelkezések 

 
8. § 

 
E rendelet 2008. június 27-én lép hatályba. A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát 
veszti Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 44/2006(XII.15.), valamint 
45/2006.(XII.15.) és 5/2007.(II.23.) ör. rendeletei.  
 
 
Dévaványa, 2008. június 13. 
 
 

Pap Tibor      Balogh Csilla 
polgármester      jegyző 

 
 



 5

Záradék:  
 
A rendeletet 2008. június …… -én kihirdettem. 
 
Dévaványa, 2008. június ……. nap.  
 
 
 
 

Balogh Csilla 
jegyző  


